
*133CD0BEBE2D9B* 

Pojistitel: 

Colonnade Insurance S.A., se sídlem L-2350 Lucemburk, rue Jean Piret 1, 

Lucemburské velkovévodství, zapsaná v lucemburském Registre de Commerce et 
des Sociétés, registrační číslo B61605, jednající prostřednictvím  
Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se sídlem Na Pankráci 1683/127, 

140 00 Praha 4, Česká republika, identifikační číslo 044 85 297, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77229. 

 

Korespondenční 
adresa:  

Praha 1, V Celnici 1031/4, PSČ 110 00, Česká republika 

Zastoupena: xxxxxxxxxxx, zmocněným pro záležitosti smluvní. 

a 

Pojistník: 
Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik  identifikační číslo 144 50 216, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, 
vložka 481 

 

Se sídlem: č.p. 6, 793 24 Karlova Studánka 

Jednající: Ing. Jan Poštulka, ředitel státního podniku 

Adresa pro doručování: č.p. 6, 793 24 Karlova Studánka 

uzavírají prostřednictvím 

Zplnomocněného 
makléře: 

RENOMIA, a. s., zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Brně, oddíl B, vložka 3930, IČ 483 91 301. 

Se sídlem:  Brno, Holandská 8, PSČ 639 00. 

Pojistnou smlouvu č. 3301 0497 18 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 
ZPŮSOBENOU VÝROBKEM VČETNĚ  POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ 

ODPOVĚDNOSTI ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ 

 

Podpisy vyjadřují smluvní strany souhlas s dále uvedenou pojistnou smlouvou a pojistník potvrzuje, že byl 
seznámen s přiloženými pojistnými podmínkami a že s nimi souhlasí. Pojistník prohlašuje, že akceptuje návrh této 
pojistné smlouvy v plném rozsahu; přijetí nabídky s dodatky či odchylkami, byť nepodstatnými, se za akceptaci 
nepovažuje. Za akceptaci se rovněž nepovažuje ústní oznámení o přijetí návrhu ani chování ve shodě s nabídkou. 
Vzhledem k tomu, že bylo pojištění sjednáno na základě informací poskytnutých pojišťovacím makléřem, pojistník 
souhlasí, že tyto informace budou stranami považovány za odpovědi na písemné dotazy pojistitele. Pokud se v 
textu vyskytují pojmy psané kurzívou, potom mají tyto pojmy význam definovaný v přiložených pojistných 
podmínkách. V případě, že pojistník je podnikatelem, vylučuje se užití ustanovení o smlouvách uzavíraných 
adhezním způsobem podle příslušných ustanovení zákonných norem. 
 

Pojistník: Pojistitel: 

 

V Karlově Studánce  dne  18/4/ 2018 V Praze dne  3/4/ 2018 

 

Podpis:    

Jméno: Ing. Jan Poštulka  xxxxxxxxxxx 

Funkce: ředitel 

 

 

 zmocněn ve smluvních záležitostech 

 



Colonnade Insurance S.A., organizační složka,    Pojistná smlouva č. 3301 0497 18 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika  
 

NÁLEŽITOSTI POJISTNÉ SMLOUVY č. 330 0497 18 

1. Pojistná doba 

Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou v délce 12 měsíců 

Pojištění vznikne dnem 01/ 04/ 2018 a je sjednáno na pojistnou dobu, která skončí dnem 31/ 03/ 2019 

2. Pojištěné subjekty 

 2.1./ Horské lázně karlova Studánka, státní podnik IČ: 144 50 216  Česká republika 

3. Podnikatelská činnost pojištěných subjektů 

Činnosti uvedené v přiloženém výpisu z obchodního rejstříku pojištěných subjektů ke dni počátku pojistné doby 

4. Pojistná událost, pojistné nebezpečí 

Pojistnou událostí se rozumí vznik újmy na území vymezeném pojistnou smlouvou, za kterou pojištěný právně 
odpovídá a která nastala v průběhu pojistné doby v důsledku jednání pojištěného nebo jiné skutečnosti v přímé 
souvislosti s podnikatelskou činností. 

Pojistným nebezpečím je právními předpisy stanovena povinnost pojištěného k náhradě újmy, jejíž rozsah je blíže 
specifikován v pojistných podmínkách CAS 01-05/2017 a pojistnou smlouvou. 

5. Rozsah a limity pojistného plnění   

 Celkový limit plnění 

25 000 000 Kč za všechny pojistné události v průběhu pojistné doby 

Zachraňovací náklady- 
zachraňovací náklady dle 

zák. 89/2012 Sb. 

30% z celkového limitu pojistného plnění za pojistnou dobu. Zachraňovací náklady 
vynaložené na záchranu života nebo zdraví osob jsou omezeny částkou 30% 
sjednaného limitu pojistného plnění. 

 

č. Sublimit plnění Pojištěné riziko 

1. 25 000 000 Kč 
za jednu a za všechny pojistné události v průběhu pojistné doby  
OBECNÁ POVINNOST K NÁHRADĚ věcné škody a osobní újmy vč. újmy na 
zdraví vůči třetí osobě, vč. povinnosti k náhradě újmy z držby nemovitosti 

2. 25 000 000 Kč 
za jednu a za všechny pojistné události v průběhu pojistné doby  
POVINNOST K NÁHRADĚ FINANČNÍ ŠKODY 

3. 25 000 000 Kč 
za jednu a za všechny pojistné události v průběhu pojistné doby  
POVINNOST K NÁHRADĚ  věcné škody a osobní újmy vč. újmy na zdraví 
způsobené VÝROBKEM dle čl. 2.5. podmínek CAS 01-05/2017 

4. 10 000 000 Kč 
za všechny pojistné události v průběhu pojistné doby  
Regresy zdravotních pojišťoven – zaměstnanci & třetí osoby 

5. 200 000 Kč 
za všechny pojistné události v průběhu pojistné doby  
Povinnost k náhradě škody na věcech převzatých a užívaných 

6. 100 000 Kč 
za všechny pojistné události v průběhu pojistné doby 
Povinnost k náhradě čisté finanční škody 

7.  100 000 Kč 
za jednu pojistnou událost a za všechny pojistné události v průběhu pojistné doby 
Povinnost k náhradě škody na věcech zaměstnanců/zákazníků   
vnesených/odložených v prostorách pojištěného 

8. 1 000 000 Kč 
Odpovědnost za újmu na zdraví nebo škodu majetku žáků, studentů, učňů na 
praxi u pojištěného 

9. 1 000 000 Kč 
za všechny pojistné události v průběhu pojistné doby  
Povinnost k náhradě ekologické újmy ve smyslu čl. 4.1.9.podmínek CAS – 
náhlé/nahodilé znečištění 

10
. 

5 000 000 Kč 
za jednu a za všechny pojistné události v průběhu pojistné doby                            
Pojištění profesní odpovědnosti zdravotnického zařízení (Sekce 2.)  



Colonnade Insurance S.A., organizační složka,    Pojistná smlouva č. 3301 0497 18 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika  
 

 

6. Územní rozsah pojištění a jurisdikce 

Položka č. Územní rozsah Jurisdikce 

1. – 10. Evropa Evropa 

7. Spoluúčast 

Spoluúčast z každé pojistné události 5 000 Kč 

 

Položka č. Spoluúčast 

Specifické spoluúčasti  viz. ujednání  pojistné smlouvy  

8. Pojistné celkem (Sekce 1. + 2.) 

 Plánovaný roční obrat  132 000 000 Kč  

 Sazba pojistného 0,58939 ‰  

 Roční pojistné  77 800 Kč 

9.  Splatnost pojistného 

 Splatnost pololetní 

 Výše platby  38 900 Kč 

 Datum splatnosti 22. 04. 2018 01. 10. 2018 

 Bankovní spojení 
Pojistné je splatné na účet zplnomocněného makléře č. 503 001 8888 / 5500 

vedený u Raiffeisenbank a.s., v termínech splatnosti sjednaných v této 
pojistné smlouvě.  

10. Makléřská doložka 

RENOMIA, a.s.  

Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, 
a.s. vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, 

který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, 
bude prováděn výhradně prostřednictvím RENOMIA, a.s. jako 
zplnomocněného makléře pojištěného. 

11. Přílohy pojistné smlouvy 

Příloha 1:  
Pojistné podmínky pojištění odpovědnosti za újmu a odpovědnosti za újmu 
způsobenou výrobkem CAS 01-05/2017 včetně Smluvních Ujednání SU 
Spa&Bath 01-05/2017 

Příloha 2:  Výpis z obchodního rejstříku pojistníka/pojištěného 

Příloha 3: Dotazník / Sekce 2. Pojistné smlouvy 

  



Colonnade Insurance S.A., organizační složka,    Pojistná smlouva č. 3301 0497 18 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika  
 

  

 
Sekce 1. General 3rd. Party Commercial Liability 

 
Čl. I. Obecná smluvní ujednání  

I. 1. Předmět a rozsah pojištění odpovědnosti – pojistnou smlouvou je sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu z provozní 
činnosti jako pojištění škodové na základě smluvních ujednání a v rozsahu dle Pojistných podmínek pojištění odpovědnosti za 
újmu a odpovědnosti za újmu způsobenou výrobkem CAS 01-05/2017 podle principu Loss Occurrence (viz čl. I.5. a násl. pojistné 
smlouvy).  

I. 2. Územní rozsah –  EVROPA – pro účely pojištění se dále definuje  územní rozsah EVROPA jako:  území České republiky a 
území členských států Evropské unie , dále pak   území Norska, Švýcarska, Andory, San Marina, Islandu, Vatikánu, Řecka, 
Srbska a Černé Hory, Albánie, Makedonie a Bosny a Hercegoviny, Ukrajiny, Gruzie, dále evropské  části Ruské federace  a 
celého  Turecka. Za členský stát Evropské unie je považován také stát, který je řádným členem Evropské unie v době vzniku 
škodné události. 

I. 3. Jurisdikce – použije se české právo, resp. právo a nároky uplatněné v rámci sjednaného územního rozsahu pojištění. 
Povinnost pojistitele plnit nevznikne, nebude-li v důsledku zásahu státní moci, uznané či neuznané, pojištěného nebo třetích osob 
možné zjištění a likvidace škody, jakož i plnění ostatních povinností pojistitele. 

I. 4. Je-li pojištění sjednáno také pro případ povinnost k náhradě újmy jiné osoby nežli pojistníka, vztahují se všechna ustanovení 
smlouvy o povinnostech pojistníka také na povinnosti pojištěného. Uplatnit právo na poskytnutí pojistného plnění může výlučně 
pojištěný. Ostatní práva z pojistného vztahu je oprávněn vykonávat pouze pojistník, který je zároveň povinen informovat 
pojištěného o sjednání pojištění v jeho prospěch a o způsobu zpracování osobních údajů pojištěného pojistitelem.  

I. 5. Pojištění dle Sekce I. se vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu, pokud za ni odpovídá v důsledku škodné události 
(jednání nebo opomenutí) z doby trvání pojištění. Odpovědnost za újmu na zdraví nebo věcnou škodu (nikoliv finanční škodu) , 
která byla oznámena  pojištěnému poprvé v době trvání pojištění, avšak která  nastala v době před uzavřením pojistné smlouvy 
je pojištěním kryta pouze tehdy, pokud pojištěnému tato škoda v době uzavření pojistné smlouvy nemohla být známa. 

I. 6. Sublimity pro jednotlivá rizika jsou sjednány v rámci celkového limitu pojistného plnění pro základní rozsah pojištění, tj. v jeho 
rámci a nesčítají se. Není-li ujednáno jinak, platí sublimit zároveň pro jednu a všechny pojistné události v ročním pojistném období.  

I. 7. Je-li sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadným výrobkem, ujednává se, že výrobek je vadný, pokud z 
hlediska bezpečnosti jeho užití nezaručuje vlastnosti, které lze od něj oprávněně očekávat během životnosti nebo záruky; tyto 
vady spočívají především v koncepci, výrobě, zpracování, opravě, skladování, dodávce (včetně vadné dodávky) a návodu k 
použití výrobku, vč. technické dokumentace. Není-li ujednáno jinak, uvedením výrobku na trh se rozumí okamžik, kdy výrobek 
poprvé přechází z fáze výroby nebo dovozu do fáze distribuce jako zboží určené k prodeji nebo do provozu. Dodávkou se rozumí 
fyzické předání výrobku pojištěným subjektem třetí osobě, bez ohledu na právní důvod. Dodávka je uskutečněna v okamžiku, kdy 
pojištěný subjekt ztrácí možnost s výrobkem disponovat (možnost vlivu na výrobek a jeho použití). Není-li v pojistné smlouvě 
výslovně odlišné ujednání, nejsou za věci považovány peníze; směnky & šeky; cenné papíry, platební karty s výjimkou nákladů 
na jejich de-/blokaci; kolky&ceniny.  

I. 8. Smluvní podmínky pojištění zahrnují a nijak nelimitují také případy vzniku újmy subjektům, které jsou majetkově propojeny 
s pojistníkem/pojištěným. 

Čl. II. Rozsah pojištění dle pojistného zájmu 

II. 1. Povinnost k náhradě újmy z vlastnictví/držby nemovitosti vč. pronajatých prostor 
pojistný sublimit:.............................................................................................................................................................25 000 000 Kč 
základní spoluúčast/ Evropa :..................................................................................................................................................1 000 Kč 

II. 1.1. Pojištění se sjednává pro povinnost pojištěného k náhradě újmy vyplývající z vlastnictví, držby nebo správy nemovitostí 
uvedených v pojistné smlouvě, vč. správy, údržby a držení služebních bytů užívaných zaměstnanci pojištěných subjektů. Pojištění 
se vztahuje také na povinnost pojištěného k náhradě věcné škody vyplývající z držení pozemků, souvisejících stavebních součásti 
budov a prostor. Pojistné plnění poskytne pojistitel v rozsahu peněžité náhrady věcné škody nebo újmy na zdraví, vč. náhrady 
finanční škody, která přímo vyplývá z újmy na zdraví nebo věcné škody.  

II. 1.2. Pojištění zahrnuje také případy, kdy jsou pozemky, budovy nebo prostory zcela nebo částečně pronajaty a újma vznikne 
třetím subjektům v důsledku provádění běžných stavebních oprav, úprav a obvyklé údržby nemovitosti pojištěným, nejedná-li se 
o důsledek stavebních prací zasahujících do základů, nosných konstrukcí nebo statiky budovy.  

 

II. 2. Plnohodnotné krytí regresů zdravotních pojišťoven 
pojistný sublimit:.............................................................................................................................................................10 000 000 Kč 
základní spoluúčast/ Evropa :..................................................................................................................................................1 000 Kč 

Pojištění se vztahuje rovněž na náhradu nákladů na zdravotní péči vynaložených zdravotní pojišťovnou ve prospěch pracovníka 
pojištěného v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání (odchylně od ustanovení článku 4.1.2 podmínek, max. sublimit 
10 000 000 Kč) nebo ve prospěch třetích osob, došlo-li k poskytnutí lékařské péče v důsledku zaviněného protiprávního jednání 
pojištěného. Pojištění se vztahuje taky na povinnost pojištěného uhradit náklady vzniklé poskytnutím dávek nebo důchodu ze 
zákonného mandatorního nemocenského pojištění.  
 
  



Colonnade Insurance S.A., organizační složka,    Pojistná smlouva č. 3301 0497 18 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika  
 

II. 3. Povinnost k náhradě škody na věcech zaměstnanců 
pojistný sublimit:.............................................................................................................................................................1 000  000 Kč 
základní spoluúčast/ Evropa :.................................................................................................................................................1 000 Kč 

II. 3.1. Odchylně od ustanovení článku 4.1.1 podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje na odpovědnost pojištěného za 
odložené věci zaměstnanců,  pokud se věci nacházely na místě k tomu určeném nebo v provozních prostorách zaměstnavatele 
s jeho souhlasem.  Pojištěna je povinnost pojištěného k náhradě škody vzniklé na věcech zaměstnanců poškozením, zničením 
nebo odcizením (ne prostou ztrátou) věcí za předpokladu, že je zajištěna kontrola vstupu osob do prostor výkonu zaměstnání 
a tyto jsou hlídány nebo uzamčeny. Pojištění se vztahuje například na mobilní telefony a jízdní kola, nevztahuje však na věci, 
které zaměstnanci obvykle do zaměstnání nenosí (např. vyšší částky peněžní hotovosti peněz, klenoty apod.)  

II. 3.2. Pojištění se vztahuje na škody způsobené na osobních věcech včetně vozidel a jejich obsahu, které patří členům správních 
rad, statutárních nebo dozorčích orgánů pojištěného, společníkům, zaměstnancům nebo návštěvám pojištěného; 

Sublimit pojistného plnění v případě poškození, zničení, odcizení nebo záměny věcí činí pro jednoho zaměstnance a pojistnou 
událost 100 000 Kč/den (mobilní telefon/jízdní kolo); pro peníze a jiné cennosti 100 000Kč/událost. Maximální limit pojistného 
plnění pro všechny pojistné události v ročním pojistném období 1 000 000 Kč. 

II. 4. Povinnost k náhradě škody na věcech převzatých a užívaných      
pojistný sublimit–celkem.....................................................................................................................................................200 000 Kč 
pojistný sublimit– věci užívané............................................................................................................................................200 000 Kč 
pojistný sublimit–věci převzaté............................................................................................................................................200 000 Kč 
spoluúčast Evropa resp. / ROW :............................................................................................................................................ 1 000 Kč  

Odchylně od ustanovení článku 4.1.5 podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje i na povinnost k náhradě škody na movitých 
věcech, které pojištěný převzal a oprávněně drží či užívá, opatruje, skladuje nebo uschovává za účelem provedení objednané 
činnosti s výjimkou škody na věcech zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých dílech a sbírkách. Pojištění však 
nezahrnuje škody vzniklé spočívající v hodnotě neodvedené/ vadně vykonané prací při vývoji, výrobě, instalaci, používání, 
provozování, výpadku, poškození, změně nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, ztrátou dat, informačních 
pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů a škody způsobené na motorových vozidlech, vč. věcí v nich odložených. Sublimit 
pojistného plnění pro pojistnou dobu činí 15 000 000 Kč.  

II. 5. Smluvní ujednání – povinnost k náhradě ekologické újmy    
pojistný sublimit:..............................................................................................................................................................1 000 000 Kč 
spoluúčast:.............................................................................................................................................................................5 000 Kč  

Povinnost pojištěného k náhradě ekologické újmy v rozsahu čl. 4.1.9. CAS 01-05/2017 je součástí sjednaného rozsahu pojištění. 
Z pojištění odpovědnosti za újmu má pojištěný právo, aby za něj pojistitel v dohodnutém rozsahu uhradil věcnou škodu a újmu na 
zdraví, za kterou pojištěný odpovídá podle právních předpisů v důsledku své činnosti/vztahu uvedeného v pojistné smlouvě. 
Pojištěný je smluvně zavázán udržovat veškerá provozovaná technická zařízení v souladu s platnými právními normami, zejména 
v oblasti ochrany životního prostředí a stavebně-technickými předpisy. Povinnosti pojištěného k náhradě újmy způsobené 
pozvolným, dlouhodobým znečišťováním a povinnosti k náhradě újmy vzniklé ekologickou újmou nebo skladováním 
nebezpečných odpadů a nákladů na vyklizení suti jsou z pojištění vyloučeny. Pojištění se vztahuje pouze na území Evropa. 

II. 6. Smluvní ujednání týkající se čistých finančních škod 
pojistný sublimit:..................................................................................................................................................................100 000 Kč 
spoluúčast Evropa :................................................................................................................................................................ 5 000 Kč  

Odchylně od článku 4.1.12 podmínek  CAS 01-05/2017 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na finanční škody, které nevyplývají 
z osobní újmy nebo věcných škod, které jsou předmětem pojištění. Pojištění finančních škod podle tohoto dodatku se kromě výluk 
uvedených v článku 4) dále nevztahuje na následující případy: 

● povinnost k náhradě finanční škody v souvislosti s jakýmikoliv úplatnými poradenskými službami, návrhy, specifikacemi 
nebo modely, které dodal nebo vytvořil pojištěný: pokud tyto poradenské služby, návrhy, specifikace nebo modely 
nebyly dodány spolu nebo nesouvisely s dodávanými výrobky pojištěného 

● povinnost k náhradě újmy vyplývající z porušení práva k vynálezům, ochranným známkám nebo k jiným předmětům 
průmyslového vlastnictví a dále z porušení práv k obchodnímu tajemství nebo odpovědnost za škodu vzniklou 
prodlením se splněním smluvní povinnosti; 

● povinnost k náhradě škody v případě schodku na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen a na 
odpovědnost za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry; 

● povinnost k náhradě újmy způsobené pojištěným jako členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní 
společnosti. 

● povinnost k náhradě škody ve formě nákladů na odstranění, opravu, změnu, výměnu, zničení, vynětí, demontáž, dodání, 
znovupostavení, instalaci nebo stažení výrobků pojištěného nebo jakékoliv věci, jejíž součást výrobky pojištěného 
tvoří. Z pojištění jsou vyloučeny nároky z odpovědnosti za vady. 

 
II. 7. Odpovědnost za újmu na zdraví nebo škodu majetku žáků/studentů / učňů  na praxi u pojištěného 
pojistný sublimit :...........................................................................................................................................................1 000 000 Kč 
spoluúčast na každou pojistnou událost:............................................................................................................................ 1 000 Kč 

Pojištění se vztahuje také na případy odpovědnosti  pojištěného za  újmu na zdraví nebo majetkovou škodu, kterou způsobil 
jinému, pokud za ni odpovídá v důsledku jeho jednání, činnosti nebo právních vztahů uvedených v pojistné smlouvě, vůči osobám, 
které vykonávají v provozovně/podniku pojištěného pracovní činnosti na základě dohody se školským zařízením  o studentské 
praxi nebo praktickém vyučování  v souladu s platnými právními předpisy. Odchylně od ujednání čl. 20.11.  
CAS 01-05/2017 není takováto osoba pokládána za zaměstnance. 



Colonnade Insurance S.A., organizační složka,    Pojistná smlouva č. 3301 0497 18 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika  
 

Pojištění se zejména vztahuje v rámci sublimitu sjednaného v pojistné smlouvě na odpovědnost pojištěného z/ze: 

- zajištění výuky a dozoru, vč. poškození či zničení věcí svěřených žáků, učňů/studentů, 

- provozu jídelny, rekreačních zařízení, sportoviště a držby pozemků školy vč. pořádání akcí v rámci péče o žáky/studenty a 
výuky, včetně výletů nebo sportovních akcí konaných se souhlasem vedení školy a pojištěného 

- újmu na zdraví 

Připojištění se však vztahuje pouze na události, které nastanou v pojistné době a budou současně oznámeny během 
pojistné doby pojistiteli. 

Čl. III. Zvláštní ujednání – provozní odpovědnost  

Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, nevztahuje se pojištění na za újmu vzniklou:  

a) elektro/magnetickým nebo ionizujícím zářením nad rámec; 

b) nedodržením lhůt a termínů, překročením rozpočtu nákladů a úvěrů; 

c) činnostmi, pro které právní předpisy stanoví povinnost sjednat pojištění odpovědnosti za újmu (sekce 2.) 

III. 1. InEfficacy výluka 

Z pojištění jsou vyloučeny nároky z odpovědnosti za vady, tj. zejména odpovědnost za újmy vzniklé v souvislosti s vadou výrobku, 
pokud zahrnují pouze náklady/ztráty vzniklé ze skutečnosti, že výrobek nesplňoval svůj účel nebo funkci a/nebo neodpovídal 
výkonností, kvalitou, parametry nebo životností zaručenou nebo prezentovanou výrobcem pokud takováto újma nevyplývá přímo 
z neúmyslné chyby ve výrobě, montáži, přípravě nebo instalaci výrobku nebo některé z jeho částí a nebylo ji možno zjistit ani při 
řádně provedené výstupní kontrole u pojištěného. 

 
  



Colonnade Insurance S.A., organizační složka,    Pojistná smlouva č. 3301 0497 18 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika  
 

Sekce 2. Profesní Odpovědnost zdravotnického zařízení 

1. Pojistná doba 

Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou.  

Pojištění vznikne dnem 01/ 04/ 2018 a je sjednáno na pojistnou dobu, která skončí dnem 31/ 03/ 2019 

2. Pojištěné subjekty 

2.1./ Horské lázně karlova Studánka, státní podnik  IČ: 144 50 216 Česká republika 

3. Podnikatelská činnost pojištěného 

Činnosti uvedené v přiloženém výpisu z obchodního rejstříku pojištěných subjektů. 

4. Pojištěný majetek / Místo pojištění 

Provozní areály na území:  

4.1. Česká republika 

Dle specifikace/adresy  zařízení v Dotazníku 

5. Pojistná událost, pojistné nebezpečí 

Pojistná událost a pojistné nebezpečí jsou definovány v článku 2. podmínek  SU Spa& Bath 01-05/2017  

6. Rozsah a limity pojistného plnění – sekce 2.) 

 Celkový limit pojistného plnění 

5 000 000 Kč pro jednu pojistnou událost a za všechny pojistné události v průběhu pojistné doby 

Limit pojistného plnění 
– zachraňovací náklady 

dle zák. 89/2012 Sb. 

1% z celkového limitu pojistného plnění za pojistnou dobu. Zachraňovací náklady 
vynaložené na záchranu života nebo zdraví osob jsou omezeny částkou 30% 
sjednaného limitu pojistného plnění. 

 

Sublimity pojistného plnění sjednané v rámci Celkového limitu pojistného plnění 

Článek 
SU 

Rozsah pojištění Sublimit pojistného plnění 

Čl. 3. 

Náhrada věcné škody a ujmy na zdraví  5 000 000 Kč 

Náklady právního zastoupení 5 000 000 Kč 

Zachraňovací náklady 1 000 000 Kč 

 
7. Územní rozsah pojištění – Sekce 2. 

 

Územní rozsah Jurisdikce 

Evropa Evropa 

8. Spoluúčast 

Základní spoluúčast z každé pojistné události  5 000 Kč 

 

  



Colonnade Insurance S.A., organizační složka,    Pojistná smlouva č. 3301 0497 18 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika  
 

Sekce 2. 

A. Obecná smluvní ujednání 

A. 1. Předmět a rozsah pojištění – pojistnou smlouvou je sjednáno pojištění profesní odpovědnosti provozovatele  
zdravotnického zařízení v uvedeném rozsahu jako pojištění škodové na základě smluvních ujednání a v rozsahu dle Pojistných 
podmínek a Smluvního ujednání Spa&Bath pro pojištění odpovědnosti  SU Spa&Bath 01-05/2017 (dále jen podmínky).  

A. 2. Podnikatelská činnost – zapsaná v obchodním rejstříku, k jejichž výkonu je oprávněn v souladu s platnými právními 
předpisy ke dni počátku pojištění. 

A. 3. Územní rozsah: EVROPA – pro účely pojištění se dále definuje  územní rozsah EVROPA jako:  území České republiky a 
území členských států Evropské unie , dále pak   území Norska, Švýcarska, Andory, San Marina, Islandu, Vatikánu, Řecka, 
Srbska a Černé Hory, Albánie, Makedonie a Bosny a Hercegoviny, Ukrajiny, Gruzie, dále evropské  části Ruské federace  a 
celého  Turecka. Za členský stát Evropské unie je považován také stát, který je nebo byl řádným členem Evropské unie v pojistné 
době. 

A. 4. Jurisdikce – v rámci sjednaného územního rozsahu pojistné ochrany se použije  právo/jurisdikce platné v rámci územního 
rozsahu.  

A. 5. Veškerá ujednání zavazující Pojistníka se vztahují také na Pojištěného. Uplatnit právo na poskytnutí pojistného plnění může 
výlučně pojištěný. Ostatní práva z pojistného vztahu je oprávněn vykonávat pouze Pojistník, který je zároveň povinen informovat 
Pojištěného o sjednání pojištění v jeho prospěch a o způsobu zpracování osobních údajů pojištěného Pojistitelem. 
 
A. 6. Pojištění se se vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu či újmu, ke které dojde v době trvání pojištění, pokud škodná 
událost (jednání nebo opomenutí) vznikne v době trvání pojištění, a pokud byl současně nárok na náhradu škody či újmy poprvé 
písemně uplatněn vůči pojištěnému v době trvání pojištění nebo písemně dohodnuté lhůtě po ukončení pojištění. 
 
A. 7. Uplynutím pojistné doby pojištění zanikne, nedohodnou-li se smluvní strany formou písemného Dodatku na prodloužení 
pojistné smlouvy. 

A. 8. Shromažďování a zpracování osobních údajů 
Pojistník resp. pojištěný je srozuměn a souhlasí se shromažďováním a zpracováním Osobních údajů v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a s Pravidly ochrany osobních údajů, a to včetně předávání Osobních údajů do zahraničí a 
jejich použití pro marketingové účely. Pokud jste společnosti Colonnade Insurance S.A., organizační složka poskytli osobní údaje 
o jakékoli jiné osobě, potvrzujete, že jste danou osobu o obsahu těchto Pravidel ochrany osobních údajů informovali. Používání Vašich 
Osobních údajů pro marketingové účely můžete odmítnout emailem na adrese klient@colonnade.cz nebo písemně na adrese 
Colonnade Insurance S.A., organizační složka, V Celnici 1031/4, 110 00 Praha. 

Závěrečná ustanovení 

Pojistník/pojištěný prohlašuje, že byl seznámen s obsahem obou oddílů pojistné smlouvy vč. příloh, pojistných podmínek 
a ujednání, jimiž se pojistná smlouva řídí a je si vědom, že na případná ústní ujednání nebude brán zřetel. Pojistník/pojištěný také 
prohlašuje, že odpověděl pravdivě a úplně na všechny dotazy pojistitele a bere na vědomí, že případné změny je povinen ohlásit 
písemně pojistiteli do 15 dní od počátku pojistné doby. Tato smlouva obsahuje 8 stran a 2 přílohy a je vyhotovena ve třech 
stejnopisech s platností originálu. 
  

mailto:klient@colonnade.c


Colonnade Insurance S.A., organizační složka,    Pojistná smlouva č. 3301 0497 18 
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika  
 

 
 

 

  
 
 
 
 

 

 

Přílohy pojistné smlouvy 
 



*133CD0BEBE2D9B* 

 
 


